




	
	


                	[image: Česky]	[image: English]



                
                    
                        [image: ]

                      

                    
                          
                            	DNY LIDÍ DOBRÉ VŮLE 2019
Dny lidí dobré vůle na Velehradě jsou zcela jistě největšími oslavami  spjatými se státním svátkem v České republice. Konají se již šestnáct let, a to u příležitosti Dne slovanských věrozvěstů  sv. Cyrila a Metoděje. Součástí je i Národní pouť na Velehradě konaná 5. července.
více informací

	CYRIL A METODĚJ VE FILMU
Čtyřdílné doku-drama zmapovalo život a dílo slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje, a to především naučnou formou.
více informací

	ŠKOLA CYRILA A METODĚJE
U příležitosti „Cyrilometodějského jubilea“ vznikly vzdělávací workshopy a mládež, jejichž hlavním cílem bylo obeznámit děti s cyrilometodějským odkazem, a to zábavnou a praktickou formou.


	CESTOU DVOU BRATŘÍ
Cestou dvou bratří je název výtvarné soutěže určené dětem ve věku 3 až  11 let. Je pravidelně vyhlašována v rámci červencových Dnů lidí dobré  vůle na Velehradě. Cílem projektu je přiblížit dětem kořeny naší kultury  s pozitivním příkladem pro život v současnosti.


	VELEHRAD
Je významným duchovním centrem, místem častých církevních poutí, shromáždění a cyrilometodějských oslav.
více informací



                
     
                      
                        

                        
    
                        
               
                    

                    

                
    
            

	
	
	



	

                	Jste zde:
	Úvod » 
	Stránka nenalezena


                

            

Stránka nenalezena
Litujeme, požadovaná stránka nebyla nalezena.

	


	
		
			

		
        

[image: Antonín Cyril Stojan]

[image: DMS Velehrad]

Tisková zpráva (PDF, 43 kB)


	   
		
 
				Novinky

				24. 9. 2023
Vychází kniha Tatíčku Stojane!
Matice velehradská vydala ve spolupráci s Arcibiskupstvím olomouckým knihu Tatíčku Stojane!  


5. 7. 2023
Národní pouť na Velehradě dnes navštívilo 30 tisíc lidí
Čtyřiadvacáté Dny lidí dobré vůle dnes končí. „Dnešního svátečního dne se zúčastnilo 30 tisíc nejen poutníků,... 


4. 7. 2023
Na Velehradě dnes složili poctu A. C. Stojanovi. Na konto lidí dobré vůle přibylo přes 800 tisíc korun
V 19.30 začal na pódiu před bazilikou tradiční Večer lidí dobré vůle, letos věnovaný odkazu A. C. Stojana.... 


3. 7. 2023
Na Velehrad dorazí cyklopoutníci až ze Soluně. Na kole přejili sedm zemí Evropy
Skupina 35 cyklopoutníků, kteří se vydali 18. června ze Soluně na 1800 km dlouhou jízdu po stopách sv. Cyrila... 


16. 6. 2023
Igor Bareš se na Velehradě představí ve scénickém čtení Být všem vším
Zveme vás na scénické čtení v podání herce Igora Bareše, které proběhne 4. července v Kapitulní síni... 


9. 6. 2023
Na Velehradě si připomeneme výročí A. C. Stojana
Velehradské slavnosti letos kladou důraz na 100. výročí úmrtí poslance, senátora a olomouckého arcibiskupa... 


více novinek
			


			
		  
		


	


    

	
		
1150. výročí Cyrila a Metoděje
	
	Úvod
	1150. výročí C & M »
	Dny lidí dobré vůle 2023: Organizační pokyny »
	Novinky
	Spolupracujeme
	Mediální partneři
	Možnost spolupráce
	Kontakt

	




	Zde jsou naše kořeny. 

(bl. Jan Pavel II., 22.4.1990, Velehrad)

Chtěli se stát částí těch národů a ve všem s nimi sdílet osud.

Zde, na tomto místě, na Velehradě, na Moravě, cítíme zvláštním způsobem dějinný odkaz království - i ty, kteří se stali jeho správci a strážci.

(bl. Jan Pavel II.)

	Pro nás, lidi dnešní doby, obsahuje jejich apoštolát i výřečnost ekumenické výzvy, tj. znova budovat v mírumilovném usmíření jednotu, která v pozdější době po jejich smrti byla těžce poškozená, a na prvním místě jednotu mezi Východem a Západem.

(bl. Jan Pavel II.)

	Jejich dílo je též velmi důležitým přínosem pro růst společných křesťanských kořenů Evropy, které svou pevností a životaschopností tvoří jeden z hlavních styčných bodů, na který musí brát zřetel každý vážný pokus o znovusjednocení našeho světadílu novým a aktuálním způsobem.

(bl. Jan Pavel II.)

	Příběh obou bratří, Cyrila a Metoděje, je výrazným příkladem jednoty. 

Sv. Cyril a Metoděj  přispěli rozhodujícím přínosem při budování Evropy, nejen pokud jde o  její křesťanské náboženské společenství, ale i co se týká její občanské a  kulturní jednoty. 

(bl. Jan Pavel II.)






	  
	
		      


[image: Dny lidí dobré vůle – Velehrad]



gfsgfas

[image: Otevřené brány]

STRÁNKY FINANČNĚ PODPORUJE

[image: Zlínský kraj]






    
		

	


	
Spolupracujeme
		[image: Senát PČR]	[image: Vláda ČR]
	[image: Poslanecká sněmovna PČR]	[image: Ministerstvo kultury ČR]
	[image: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR]	[image: Ministerstvo zahraničních věcí ČR]
	[image: Česká biskupská konference]	[image: Akademie věd České republiky]
	[image: Zlínský kraj]	[image: Velvyslanectví ČR při Svatém stolci]


		[image: Jihomoravský kraj]	[image: Olomoucký kraj]
	[image: Římskokatolická farnost Velehrad]	[image: Obec Velehrad]
	[image: Město Uherské Hradiště]	[image: Město Staré Město]
	[image: Město Hodonín]	[image: Pravoslavná církev v českých zemích a na Slovensku]
	[image: Centrála cestovního ruchu Východní Moravy]	[image: PETARDA PRODUCTION, a.s.]


		[image: Three Brothers s.r.o.]	[image: Univerzita Palackého v Olomouci]
	[image: Masarykova univerzita]	[image: Univerzita Karlova v Praze]
	[image: Slovácké muzeum v Uherském Hradišti]	[image: Moravské zemské muzeum v Brně]
	[image: Muzeum umění Olomouc]	[image: Centrum Aletti]
	[image: Masarykovo muzeum v Hodoníně]	[image: CzechTourism]



	

		  
  

  

			


	
		
			
		
		



mapa webu        
 
  
  © 2012 webdesign VašeWebovky.cz






   
   
   
   
   



